
 
 



KVĚTEN strana: 2 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Den matek 

Naše maminky slaví druhou květnovou neděli svůj svátek. Letos jejich Den matek 
připadl na 14. května a šesťáci napsali svým maminkám přání. 

Monika:  Ahoj mami, mám tě ráda a přeji ti všechno nejlepší ke Dni matek. 

Honza:  Všechno nejlepší, mami. Hodně štěstí, zdraví a úspěchů. A ať tě moc 
nezlobím. Zkrátka všechno nejlepší ke Dni matek. 

Daniela:  Moje maminko, mám tě moc ráda. 

Šimon:  Všechno nejlepší, mami, mám tě rád. 

Veronika:  Milá maminko, ke Dni matek ať se ti daří, ať jsi zdravá a máš hodně 
odpočinku od práce. Ať jsi ta nejšťastnější maminka ze všech. 

Adéla:  Moje milá maminko, mám tě ráda a přeji ti krásný svátek. Doufám,  
že i když tě zlobím, tak mě máš ráda. 

Karel:  Moje milá maminko, mám tě rád, ne malinko, ale 
velmi moc. 

Aneta:  Moje milá maminko, mám tě velice ráda. Užij si svůj 
svátek a nebuď smutná. Vždyť máš tento svátek 
jen jednou za rok, tak si ho užij. Smutnou nebo 
naštvanou tě nechci vidět, jen šťastnou a veselou.  

Simča:  Moje milá maminko, mám tě moc ráda a ke Dni 
matek jsem ti složila básničku: 

 Moje milá maminko, měj mě ráda malinko.                               

 Jako já tebe, hele, hvězda padá z nebe. 

 Přej si, přej si přání, ale ať je k mání. 

 Ať se ti vyplní a tvé srdce se zaplní! 

XXX:  Maminko, přeji ti vše nejlepší k tvému svátku. 

XXX:  Nebudu ti nic psát, sorry jako. 
 

 

Láska je, když… 

A co je vlastně láska? Sedmáci a osmáci se snažili najít na tuto nelehkou otázku 
odpověď. 

Eliška:  Láska je, když se každý den setkávám se svým psem. Láska je, když se 
mají dva rádi a jsou schopni se obětovat pro toho druhého. 

Barča:  Láska je, když přijdu domů a naše kočky se se mnou začnou mazlit. 

Bětka:  Láska je, když jsem s rodinou. Láska je, když na někoho pořád myslím. 
Láska je nejmocnější a nejkrásnější na celém světě a člověk je schopný 
udělat pro ni cokoliv. 

Jan:  Láska je, když má jeden člověk rád toho druhého. Nebo má rád nějakou 
věc. Láska může být hodná, obětavá, ale i zlá.  

Matěj:  Láska je omamná, ale někdy i škodlivá. Láskou mojí babičky je lednička. 
Láska je i její péče o kytičky.  Pro mě jsou lásky počítač, hraní her, hudba 
a zvířata. 

Daniela:  Láska je, když pro jednoho člověka, kterého milujeme, uděláme cokoliv. 
Láska je, když někoho nebo něco milujeme. Láska je, když milujeme 
jednoho určitého člověka.  



KVĚTEN strana: 3 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Kammy:  Láska je nepopsatelný pocit. Láska nejde bez důvěry a soucitu. Láska 
nejde bez milování. Láska je, když jeden druhého ve všem podrží. Mojí 
láskou je Eliška.  

Kačka:  Láska je, když máte někoho rádi. I přesto, že znáte jeho chyby 

Aleš:  Láska je, když můžu hrát na PC. 

XXX:  Láska je, když je někdo ochoten se za druhého obětovat. Láska je, když je 
na talíři svíčková. 

XXX:  Láska je, když máte někoho nebo něco rádi. 

XXX:  Láska je, když jsi schopný pro někoho nebo pro něco udělat cokoliv. 
Láska je cit, který dělá život hezčím. Miluji koně. Miluji, když mě kůň svým 
krkem objímá. 

XXX:  Láska je, když vás má někdo rád, když máte rádi stejné věci, když vám 
někdo dobře uvaří, když milujete zvířata. 

Tom:  Láska je, když někoho nebo něco milujeme a dokážeme pro něj cokoliv 
udělat. I přes hádky a trable zůstáváte spolu a milujete se. Láska je 
krásná. 

Denis:  Hlava se vám zamotá, dech se zatají a vy nevíte, co se děje. Pro toho 
člověka byste udělali cokoliv i za cenu vlastní bolesti. Láska ale může být 
i krutá, zlá, neopětovaná. Je to cit, impulz, který nás nutí dělat věci, jež 
nikdy neděláme. Láska nás může zranit ve chvíli, kdy to vůbec nečekáme. 

 

 
 

 

Co mi dělá největší radost? 

V dubnovém čísle nám šesťáci napsali, co je dokáže otrávit. Dneska jsou pozitivnější 
a chtějí se pochlubit, co jim dělá radost. 

Daniela: Jsem ráda, když jsem se zvířaty. 

Pepa: Hraní na počítači,  hraní na Xboxu, čtení. 

Monika: Koně, jezdectví. 

Kájík: Když je škola zavřená, když zvoní na přestávku, když je pátek,  
když je pátek 13., taky mi dělají radost zvířata. 

Šimon: Že mám dva bratry a že na mě doma čeká štěňátko. 

Honza: Když nám začnou prázdniny, když můj oblíbený hokejový tým z NHL vyhraje 
zápas, když je s kamarády zábava, když jedeme někam, kam se opravdu těším. 

Jan S.: Radost mám z toho, že za dvě hodiny jedu domů. 



KVĚTEN strana: 4 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Irena: Největší radost mám z narozenin, prázdnin, Vánoc, Velikonoc, když máme  
ve čtvrtek pracovní činnosti, když je víkend. 

Adéla: Moje narozeniny, že uvidím poprvé bratrance Matyáše a že uděláme oslavu  
s kamarády a s příbuzenstvem. 

Aneta: Že jsem se po nemoci vrátila do školy, doma mě to už nudilo. Radost mám  
z narozenin, že budeme všichni spolu.  Jsem šťastná, že jsem s kamarády. 

Tadeáš: Mám radost, když vidím svoji starou třídu, když si jdu s někým ven zakopat, 
když jdu domů ze školy, když mám s kým si ve škole pokecat,  

když jdu s kamarády na ryby. 

Jan V.: Radost mám z toho, když pro mě přijede taťka z Prahy a má nápady na celý 
víkend. Když si dám kebab, obsah maso, hranolky, bylinková omáčka.  Když přijedou 

příbuzní na celý víkend, to je teprve zábava. Když odjede brácha a já mám  
celý pokoj jenom pro sebe. Když jedu za svou holkou do Nového Knína  

a jsme spolu v kině. 

Simona: Mám největší radost z rodiny a z přátel. A že mám celkem dobré známky. 
Mám radost, že mám nového bratrance Michaela. Radost mám ze společné oslavy 

narozenin, protože Anet, Áďa a já máme narozeniny ve stejný měsíc. 

 

 
 

Ach, ti dospělí! 

V minulém čísle nám popsali deváťáci, co si myslí o mladých. Nyní si přečtěte, co si 
naši žáci myslí o dospělých. Pouze jsme dali slovo jejich mladším kamarádům 
z osmé třídy. 

Zípek: Ach, ti dospělí, pořád si stěžují na mladé! Že jsme hrozní, opíjíme se, kouříme 
a nic neděláme. Ale dospělí také pijí, kouří a nic nedělají. Nikdy si nenechají nic 
vysvětlit. Berou to tak, že oni jsou dospělí a znají vše nejlépe a k nám se můžou 
chovat jako k pětiletým. Přitom půlka z nás je na tom lépe než oni. Ale ne všichni 
jsou hrozní, chtějí nás chránit, ale to tak navždy nepůjde. Jednou to převezmeme 
my. Tak trochu více důvěry a nezapomeňte: děti jsou odrazem dospělých, 
od kterých to mají děti odkoukané. 

Kammy: Dospělí nás pořád komandují, i za to, co neuděláme. Nedávají nám dobrý 
vzor – alkohol, cigarety, drogy. Když se něco stane, nezajímá je náš názor, 
o všem rozhodují. Dospělí – to jsou i hádky mezi rodiči, nadávky a násilí. 



KVĚTEN strana: 5 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Tom: Dospělí jsou někdy v pohodě a někdy se s nimi nedá ani mluvit. Pořád jen 
kritizují, někdy i za věci, které jsme ani neudělali. Pořád jen řvou, na něco si 
stěžují. Nějací jsou ale hodní, a když mají dobrou náladu, je s nimi docela zábava. 
Můžou vám i pomoct, když máte krizi. Můžeme se jim svěřit se svým problémem 
a oni nám dávají rady do života, které se nám budou hodit. Nakonec, co by byl 
život bez dospělých? 

Kačka: Pořád se jim na nás něco nelíbí. Mají připomínky k tomu, jak nic neděláme 
a jak jsme pořád někde… Ale zapomněli na to, že byli taky mladí a dělali to samé. 
Křičí na nás za každou špatnou věc a to se mi vůbec nelíbí. Dospělí mají i své 
pozitivní stránky. Pečují o nás, vydělávají peníze, jsou vzdělaní, snaží se nám být 
příkladem. Vědí toho trochu víc než my, ale určitě nevědí všechno. 

Aleš: Dospělí pořád křičí a myslí si, že jsou lepší než my. Nelíbí se jim, když jsme 
na mobilech, počítačích a další elektronice. Myslí si, že všechno vědí. Ale je 
dobré, že vydělávají a živí nás. 

 

 
 

Kiki: Dospělí jsou někdy – no skoro pořád – otravní. Pořád se na něco vyptávají. 
Pokud uděláme něco špatného, tak nás to nenechají ani vysvětlit. V některých 
situacích nás nenechají ani domluvit. Většinou si dospělí hrají na chytré, ale když 
potřebujeme poradit, nikdo nám neodpoví. Někteří dospělí jsou ochotni pomoci, 
i když to ani neví, ale i tak se s námi k výsledku dostanou. Někteří dospělí jsou 
takoví, že když si šetříme na určitou věc, aniž by se zeptali, půjčí si peníze. 
Dospělí mají hodně špatných, ale i dobrých vlastností. Ale stejně by se nám mohli 
trochu víc věnovat a podporovat nás. 

XXX: Ach, můj bože, jsou povýšení. Myslí si, že zdědili všechnu moudrost světa. 
Myslí si, že naše generace je sprostá, přitom většina z nich je ještě sprostší. 
Dobré je, že mají peníze. Jsou tu pro nás. 

Eliška: Vadí mi, že se do nás pořád navážejí a kritizují nás. I když někdy je to 
potřeba. Musí mít vždycky pravdu a nepřipustí, že tu pravdu nemají. Říkají nám, 



KVĚTEN strana: 6 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

co všechno děláme špatně, ale to, co děláme dobře, nevidí. Nezajímá je, 
co chceme, protože jsme podle nich ještě malé děti a o svém životě neumíme 
rozhodovat. Ale i na dospělých se najde něco dobrého. Obdivuji je za to, jak 
zvládnou chodit do práce, starat se o děti, uklízet atd. Mají toho hodně, a přesto 
to dokážou zvládnout. A někteří to zvládají na jedničku. Mnohdy nám pomáhají 
a umí dobře poradit. Jsou pro nás vzorem, i když někdy ne moc dobrým. Jsou tu 
vždy pro nás a ve většině věcech nás podporují. Buďme rádi, že jsou tu. Ano, mají 
chyby, ale každý má chyby. Však co bychom dělali, kdyby tady dospělí nebyli. 

XXX: Dospělí lidé jsou v dnešní době zvláštní. Teď myslím věk 35 a výš. Potkala 
jsem plno dospělých, kteří byli přátelští, hodní a ochotní pomáhat ostatním. 
Někteří jsou ale zlí a arogantní. Přijde mi, že si tato generace hraje na dvacetileté 
a užívají drogy a chodí do klubů. Také znám videa, jak seniorům bylo špatně 
a omdlévali, ale dospělí chodili okolo a nikdo nepomohl. Dospělí bývají i pedofilní. 

Daniela: Jsem puberťák a mám napsat, co mi vadí, nebo co obdivuji na dospělých. 
Myslím, že mi to půjde skvěle. Na dospělých mi vadí, že řvou bez důvodu, někteří 
se chovají jako puberťáci a snaží se být jako my a dostat se do našeho okolí. 
Odsuzují nás kvůli věcem, které jsme udělali, ale nenechají si nic vysvětlit. Občas 
se chovají povýšeně. Říkají, že když byli mladí oni, tak se chovali jinak, učili se 
a podobně. Spousta dospělých si ale neuvědomuje, že doba se změnila a že jsme 
jiná generace než oni. Dospělí mají i dobré vlastnosti. Líbí se mi, že jsou tu 
pro nás a že jsou naše opora. Skoro vždycky, když za nimi přijdeme s problémem, 
tak nám ho pomáhají vyřešit. Jsou starostliví, občas až moc, ale po pravdě nevím, 
co bych bez dospělých dělala. Možná si teď o dospělých myslíme, že jsou to 
nejhorší lidé na světě. Ale málokdo si uvědomí, že díky dospělým jsme se naučili 
to, co umíme. 

 

 
 
 



KVĚTEN strana: 7 2017 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Hejtmanův pohár 

V dubnovém čísle jsme slíbili, že vás budeme informovat o našem umístění v soutěži 
Hejtmanův pohár. Je nám líto, ale výsledky stále nevíme. Takže alespoň děkujeme 
všem, kteří se podíleli na tomto projektu. A co jste dělali? Sportovali, skládali 
básničky, zpívali písničky, malovali, pomáhali potřebným, byli ekologičtí. Těch akcí 
bylo velké množství a všichni se vskutku snažili. Jako hlavní koordinátorka nad všemi 
akcemi bděla paní učitelka Pitoráková, které patří naše upřímné poděkování.  
 

 
 

 
Děti z prvního stupně prožily zajímavý Den Země. Posíláme jim za obrázek i příspě-
vek poděkování. Na nástěnce prvního stupně jsme měli možnost vidět hodně 
povedených obrázků, které si zaslouží přinejmenším pochvalu. No schválně, kdopak 
z nás by dokázal tak zdařile nakreslit vydru? 
 

Vydří stezka 

Den Země se slaví 22. dubna. My jsme ho prožili už o den dříve. Do školy přišla paní 
Poledníková. Při krátké prezentaci nás seznámila se životem vyder v našem regionu. 
Dozvěděli jsme se o vydrách mnoho zajímavého. Také jsme k nim měli hodně 
otázek. Nejzajímavější pro nás byla telemetrie. To je metoda, která pomáhá při 
pozorování vyder. Poté jsme se vydali do terénu. Šli jsme k první tabuli, která je 
na návsi. Další naše trasa směřovala k Louckému mlýnu. Tam jsme plnili první úkoly 
o zvířatech u vody. Za správnou odpověď byla jako odměna samolepka s vydrou 
Loirou. Další stanoviště nás bavilo nejvíce. Rozdělili jsme se do tří skupin a každá 
skupina dostala GPS. Podle ní našla svůj poklad. Byly to fotopasti, tunel a nášlapná 
klec. Dále jsme pokračovali k mlýnu. Tam jsme plnili úkoly o rostlinách, prohlédli si 
rybí přechod a našli vydří trus. Tím bylo dokázáno, že tu vydry opravdu jsou. Někteří 
měli svůj dalekohled a lupu, takže pozorování bylo velmi zajímavé. Vyšli jsme 
na silnici a vraceli se do Starého Hobzí. Počasí se vydařilo a nám se toto dopoledne 
velmi líbilo. Příště zkusíme jít celou trasu už z Dačic. 
 
 



 

 

 


